

ALLMÄNNA NYHETER.

— Det första privata bibliotek, som omnämnes i historiska skrifter egdes af Aristoteles, som lefde omkring 350 år f. Kr.

— Den största plommonträdgård i världen kommer att nästa år anläggas i San Luis, Obispo county, California. Trädgården kommer att omfatta 3,000 acres.

— Ängaren "City of Peking" medför från Kina den förfärliga underrättelsen, att vid en eldsvåda i det stora templet Ning-Po hafva 200 barn och kvinnor omkommit i lågorna.

— Söker Ni arbete? Gynsamt tillfälle för Skandinaviska män och kvinnor, som önska lönande sysselsättning, \$75—100 pr månad garanteras. Skrif till Dr Shoop, No 213 Racine, Wis.

— Gudstjänst hålles i kolonien Scandinavia hos Fredrick Jaasen söndagen den 11 feb. kl. 8 e. m. samt derpå följande söndag den 18, i norska settlementet. Framdeles kommer gudstjänst att hållas hvar söndag, hvarannan gång i det norska och hvarannan gång i det danska settlementet. Alla skandinaviska är hjertligt välkomna.

P. P. Möller, dansk prest.

— Skandinaviska nykterhetsföreningen håller nästkommande måndagsafton allmänt möte å sedvanligt ställe. Förutom sång och musik upptager programmet ett diskussionsämne "Qvinnans rösträtt", och komma utsedda debattörer att drabba tillsammans och framdraga sina skäl för och emot. Allmänheten inbjudes på det vanligaste.

— En het strid uppstod nyligen mellan de brittiska och franska trupperna, som bevaka infödingarne i det inre af Afrika. De franska trupperna öppnade eld på de brittiska, hvarvid tre officerare och 26 soldater blefvo dödade. Då de brittiska trupperna bära skariakansfärgad uniform, är ett sådant misstag oförsvarligt. Fransmännen skulle nämligen ha antagit engelsmännen för infödingar. Saken kommer att noggrant undersökas.

— I Winnipegs sv.-v. luth. kyrka hölls sistlidne söndags afton en sånggudstjänst, då den af församlingen införda sångboken för aftongudstjänsten introducerades för de kyrkobesökande. Den ofvannämnda sångboken, benämnd "Hemlandssånger", är utgifven af Augustana synoden och användes allmänt af de svensk-lutherska församlingarne vid aftongudstjänsterna. Pastor Udden talade derjemte öfver den kristliga sångens betydelse.

— Från Keewatin, Ont., skrives till Canadiensaren den 31 januari. Skand. Nykterhetsföreningen härstades höll sistlidne 27 januari sin första fest för sina engelska vänner. Festen började vid half 8-tiden och sedan kaffe och "cake" serverats och en inledningssång af sjungits helsade Mr. Hans Hansen de närvarande hjertligt välkomna på engelska språket. Därefter sjöng skandinaviska manskören en sång och Mrs Olson höll ett tal, hvarefter Misses Ekström och Erikson sjöng en sång för guitarr och Mr A. Erikson deklamerade ett poem. Sedan Mrs och Mr Hansen sjungit en sång för orgel och guitarr, talade Mr Serwensky några ord, och därefter gafs en liten intressant dramatisk nykterhetspjäs i tre akter, "Petter, karingen och krögaren", hvilken spelades af fyra personer och visade huru djupt en människa kan sjunka i dryckeskapslasten och huru hon blir, då hon slutat upp att dricka rusdrycker och blifvit nykter igen. Så följde de återstående numren på programmet, sång af Mrs och Miss Hilma Olson, sång med guitarr accompanjemang af Misses Ekström och Erikson, deklamation af Mr C. Lundström, sång af manskören, tal af Rev. Morgan, sång för orgel och guitarr af Mrs och Mr Hansen, af

slutningsång och till sist bön af H. Hansen. Dernaed var den trefliga och i allo lyckade festen slut och hvar och en gick till sitt efter en angenämt tillbringad afton. Bismark.

— Staden Duluth, Minn., har anslagit \$13,000 för att gifva arbete åt de nödlidande i staden, som äro utan arbete. 2,000 arbetslösa män finnas i staden.

— Orden "Canadian Home Circle" äronar snart få till stånd en lodge bland skandinaverna i Winnipeg. Vid möte i tisdags afton af en af de engelska lodgerne af denna orden, talade hr Charles Gjerdrum om nyttan och önskvärdheten att få en skandinavisk lodge. Ordens ändamål är att både i social, moraliskt och intellektuellt hänseende bispringa sina medlemmar, lemna understöd till sjuka samt lif-försäkring.

— Tvänne delegerare, Hrr Edvin Thompson och Johan Gilbrektsen från Clay Co., Dakota, hafva under förliden månad inspekterat landet utmed Calgary-Edmonton jernvägen, samt såväl tyckt om detsamma att de upptagit 30 homestead land för sig och sina vänner. Landet som de utsett, ligger omkring 20 mil öster om Wetaskiwins jernvägsstation, nära Bittern Lake. De hafva köpt sig en lsektion jernvägsland nära stationen, der de ämna anlägga tegelbruk. I öfver 18 år hafva de båda normännen varit bosatta i Dakota, men nu hafva de beslutat att med sina vänner flytta till Alberta i vår.

— Storbritanniens stats-skuld var år 1886 endast \$664,000, men sedan har den genom krigs-utgifter och andra kostnader stigit till \$685,000,000.

— Hr Emanuel Turner har blifvit utnämnd till Skandinavisk General Agent i Manitoba, Nord West Territorierna och British Columbia för Lif-försäkringsbolaget Mutual Reserve Fund Life Association i New York.

Arbete för alla. Agenter tillbudas \$50 på 30 dagars tid. \$150.00 inkomst under fyra veckor eller ingen betalning. Sänd frimärke för provfver till Dr Shoop, No 291 Racine, Wis.

BREVLÄDA. Ö. & P. Ottawa. Mera höfligt kunde det varit. Bismark. Kom igen!

N. D. Tack för prenumeration. Valkommen med nyheter från Eder plats.

A. Nyheter skulle ej skada.

TENDERS. INDIAN SUPPLIES. Sealed Tenders addressed to the undersigned and endorsed "Tender for Indian supplies" will be received at this office up to noon of MONDAY 19th March, 1894, for the delivery of Indian supplies, during the fiscal year ending 30th June, 1895, at various point in Manitoba and the North-west Territories.

Forms of tender, containing full particulars, may be had by applying to the undersigned, or to the Indian Assistant Commissioner at Regina, or to the Indian Office, Winnipeg. The lowest or any tender not necessarily accepted.

This advertisement is not to be inserted by any newspaper without the authority of the Queen's Printer, and no claim for payment by any newspaper not having had such authority will be admitted.

HAYTER REED, Deputy of the Superintendent-General of the Indian Affairs. Departement of Indian Affairs, Ottawa, January, 1894.

De, som restera med sina prenumrations afgifter, torde vänligen inbetala desamma utan dröjsmål.

OBSERVERA!

Flera af tidningens läsare hafva i skuld för sin Prenumerations afgift och vi vilja härmed vördsamt påminna dem derom att snarast möjligt insända densamma. Många bäckar små göra en stor å. Begagna Eder af denna sedel.

Form for subscription payment to Skandinavisk Canadiensaren, Winnipeg, Manitoba. Includes fields for name, address, and amount.

Dr. Nelson, CORNER WASHINGTON AND THIRD AVES SOUTH, MINNEAPOLIS, MINN.

After 25 års Sjukhus- och Privatpraktik, är jag i stånd att garantera fullständig bot af kroniska och giftiga sjukdomar i blodet, halsen, njurarna, blåsan och angränsande organ. Katarrh. Det är ett erkänt faktum, bevisadt genom observationer, att tuberkler i lungorna hafva blifvit helade genom naturliga orsaker. Hrr mycket naturligare är det då ej att katarrh och påbränd lungot kan botas genom klot och vetenskaplig behandling. Dr. Nelson är af öfvertygad om resultatet af hans nya behandlingsmetod, att han erbjuder FRIA FÖRSÖK.

Nervös, kropsligt och organiskt svaghet, små aningar och onaturlig kraftlöshet, för tidigt förfall och brist på sjelfförtröende, dåligt minne, hjertklappning, ömhet i ansigtet, flackar för ÖGONEN, ringning för ÖRONEN, KATARRH, påbränd LUNGBOT och hvarje slags oförmågenhet, som förbitrar lifvet för såväl unga som gamla, botas hastigt och för alltid.

Blod- och Hudsjukdomar af skärskad karaktär, Sypfilis, hvarje följder av så rymsvårda, utrotas fullständigt ur systemet utan beoggnad af quiksilver.

Skrofler, Rosen, Finnar, Bölder, Utslag, värk i hufvud och ben, Ondt i Halsen, Munnen och Tungan. Körtelsvulster och Sårader i Halsen, Rheumatism, o. s. v., botas afven i sådana fall, som anses för hopplösa. — Striktur och Sten i Urinblåsan botas utan smärta eller bruk af knif.

Nyligen utgafva eller gamla, smittsamma sjukdomar i Urinorganen botas genom ett lokalt utsees medel på från 5 till 3 dagar. Mottagningstid: Kl. 10 f. m. till 12 m. 2 till 5 e. m., 7 till 8 e. m.; Söndagar, kl. 2 till 3 e. m.

FRITT! En af Dr. Nelsons utmärkte böcker, "Fakta för de lidande" (för män) eller "Förnuftiga råd" (för enhvar) jemte symptomlistor, hvarigenom patienten kan sjelf beskrifva och fatta sin sjukdom och genom hvilken ett personligt besök i många fall undvikas, sändes fritt till hvar och en som insänder sitt namn och tydlig adress jemte 2 cents i frimärken.

Winnipegs TORRPRISER: Hvete, per bush... \$0.40—\$0.45; Hafre do... 0.25—0.26; Korn do... 0.24—0.25; Mjöl, patents, 100 lbs... 1.60—1.70; do, strong bakers... 1.50—1.60; do, XXXX... 0.80—1.00; do, superfine... 0.50—0.75; Smör, rullar, per lb... 0.20—0.25; dr. packadt... 0.00—0.18; Ägg, per dussin... 0.25—0.30; Potatis pr bu... 0.40—0.45; Hafremjöl per säck... 2.30—2.40; Hö, löst, per ton... 4.00—4.50; do, pressadt, per ton... 5.50—6.00; Kli, per ton... 12.00—13.00; Ved, tamar, per cord... 4.50—4.75; do, björk, per cord... 5.50—6.00; do, ek, per cord... 5.50—6.00; do, poppel, per cord... 3.50; Fisk, hvit, per lb... 0.05—0.05½; do, laxöring, per lb... 0.09—0.10; do, lax, per lb... 0.15—0.17; do, ostron, per quart... 0.50½—0.75; Kalkon, per lb... 0.12—0.13; Gås, per lb... 0.10—0.11; Höns, per lb... 0.08—0.09; Kött beef... 0.4½—0.5; " fläsk... 0.06—0.61; " kalf... 0.06—0.07; " lam... 0.12—0.13.

Billig Lif-försäkring! "Mutual Reserve Fund Life Association", NEW YORK. Lif-försäkrar för nästan hälften mot hvad andra bolag göra.

Tillgångar... \$6,000,000; Reservfonden... 3,589,326; Under 1893 utfärdades nya försäkringar för... 64,000,000; Utbetalningar för dödfall 1893, nära... 3,000,000.

För vidare upplysningar, cirklar o. s. v. på svenska och danska, hänvänd Eder till EMANUEL TURNER, Skandinavisk General Agent för Manitoba, N. W. T. och B. C. Bostad och kontor: 273 Pritchard str. — Winnipeg.

EN energisk och duglig agent att kanvassa för ett lif-försäkringsbolag bland Skandinaverna i Winnipeg med omkrets, får förmånlig anställning nu genast. Egenhändiga ansökningar torde insändas till denna tidnings redaktion.

Allan-Liniens Konglige Post-Ängare.

Allan Linien är en af de sista ångbåtslinier, ty den har fört passagerare öfver Atlanten för nära 70 år. Större Ängare hafva tid efter annan byggts och hvarje nytt fartyg har försett med alla förbättringar och förändringar, som kunde leda till större säkerhet, bekvämlighet och snabbhet. En lång erfarenhet, längre än någon annan linie, som nu för passagerare öfver Atlanten, ledde till resultatet af en flotta, särskildt lämplig för passagerare trafik. De flesta resande fördraga de säkra och beqvma ångarne med Allan Linien från Montreal och Quebec, via den natursköna St. Lawrence floden och första, andra såväl som tredje klassens passagerar trafik, både till och från Europa, är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till Canada och Förenta Staterna med Allan Linien 1892 och hvaraf en stor majoritet utgjorde passagerar från Skandinaviska rikena, Finland och Island.

Ängare afgår från Glasgow och Liverpool en gång i veckan och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar lemnas af ROBERT KERR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst Agent vid Canada Pacific jernvägen, eller af

H. & A. Allan, GEN. AGENTER, MONTREAL, CANADA.

DOMINION LINIENS KONGLIGE POSTÄNGARE VIA LIVERPOOL, THE ST. LAWRENCE OCH QUEBEC.

Den finasta och billigsta vägen från Europa till CANADA, MANITOBA och BRITISH COLUMBIA

Dominionliniens ängare äro alla af utmärkaste slag, stora och bekväma, bygda i vattenåta afdelningar och förda af mycket erfarna befälhafvare. Fördäckspassagerarnes sofrum äro stora och passagerarne erhålla tillräckligt med foda. Mellandäckpassagerarnes bekvämligheter äro väl värda resandes uppmärksamhet. Salongerne äro belägna i midten af fartyget, hvarest den minsta rorelsen eger rum och elegant möblerade. Uppmärksamma upparsare och uppsasserskor, skicklig och förkommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje ängare. Familjer åtskiljas icke. — Vid Ängarnes ankomst till Quebec kommer bolagets tolk ombord för att möta och taga vård om passagerarne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia bevaras icke af tulltjenstemän, emellan hela färden beräknas britiskt område och skärna äro därför tullfria. Resan med Canada Pacific-jernvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigranter beviljas 300 ponneds fri bagagevägt samt fria sofvagnar, General-Agenterna i Skandinavien äro:

Christiania: J. KRANTZ, 11 Jernbanetov. Trondhjem: BERNHARD MOE. Bergen: CASPER DREYER. Stavanger: BRÖDRENE Haabeth. Christiansand: ARTHUR NORMANN. Göteborg: J. O. REIS, 40 Sillgatan. Kjöbenhavn: LAUR LASSEN, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WIDEGREN, Hafnen. Stockholm: Kapten E. G. CARLSSON, Nygränd 4.

FLINN, MAIN & MONTGOMERY, Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLAN-, DOMINION- OCH BEAVER-LINIERNAS

sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är: Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem, Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger... \$38.00; " Hangö... 39.00; " Åbo och Helsingfors... 40.00; " Stockholm... 41.00; " Wasa, Kristinestad och Björneborg... 41.75; " Gamla Karleby, Jacobstad och Uleåborg... 42.50; Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar besvaras med omgående.

SEGLINGSLISTA. ALLAN LINIEN.

Table with columns for departure dates and destinations: Jan. 25, Feb. 8, Feb. 22, Mars 8, Mars 22, April 5. Destinations include Ångare, Laurentian, Numidian, Mongolian, Laurentian, Parisian, Numidian.

DOMINION LINIEN.

Table with columns for departure dates and destinations: Från Liverpool, Från Halifax. Destinations include Ångare, OREGON, LABRADOR, VANCOUVER, OREGON, LABRADOR, VANCOUVER.

BEAVER LINIEN.

Table with columns for departure dates and destinations: Från Liverpool, Från Boston. Destinations include Ångare, LAKE WINNIPEG, LAKE ONTARIO, LAKE SUPERIOR, LAKE WINNIPEG, LAKE ONTARIO, LAKE SUPERIOR.

ROBERT KERR, GENERAL PASSAGERAR AGENT, WINNIPEG.

C. H. Robinson rekommenderar sig hos den Skandinaviska allmänheten med ett första klassens HYRKUSKVERK. 22 och 24 Jemima str., Winnipeg. Telefonförbindelse. 4-4 och 7-8. Telefonförbindelse.

Dr M. R. SIMPSON, — LÄKARE — 456 Main street, Winnipeg. Kontorstid 10—11 f. m.